
 

 

 

 

 

２０２２年９月７日 

幼稚園年中すみれ組保護者の皆様 

西 大 和 学 園 補 習 校 

校 長  西 川 勝 行 

 

幼稚園年中すみれ組オープンハウス(授業参観)の開催について 
 

 初秋を迎え、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平

素は本校教育に深いご理解とご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。 

 さて、Covid-19の影響により 2019年度以降行うことができなかったオープンハウス（保護

者参観）ですが、しっかりとした感染対策を施しながら下記の通り実施する運びとなりまし

た。これもひとえに皆様のこれまでの感染対策への多大なるご協力も踏まえてのことと考え

ております。子どもたちが元気に学び活動する様子をぜひご覧いただきたくご案内いたしま

す。（尚、今回は保護者の方のみとさせていただきます。外部対象は 12/3 を予定しておりますので、ご興味が

おありの方がいらっしゃいましたら、事務局まで問い合わせいただきますようお伝えください。） 
 

記 

 

 １．日 時 ２０２２年９月２４日（土）  

  可能な限り密を避けるため、保護者の皆様を前半・後半の２グループに分けて行います。 

  お子さんのお名前が入っている時間枠にお越しください。 

２部制 時間 グループ分け 内容 

前半 
９：００ 

～９：４５ 

趙 直輝, エチェベリア 椛, 藤田 晴也, 本城 莉純, 

石黒 未來, 勝部 啓斗, 三浦 海理, 森部 壮真 
ワーク活動、 

設定保育 
後半 

１０：００ 

～１０：４５ 

村上 友莉花, 中川 千晴, 田上 絵麻, 武田 怜和,  

上田 憬, 山下 海維, 森本 仁, ラミレス 理星,  

稲川 杏奈 

   ※指定の時間にどうしても参加が難しい方のみ、担任へお知らせください。 

   ※保護者の方の入れ替えのため、参観後は速やかに学校よりご退出ください。 

   ※当日、保護者の皆様はすみれ組教室のみ入室可とし、他の教室等には入れません。 

  

 

 

 ２．場  所：年中すみれ組教室 

 

 

  

 

Phone: (310) 325-7040 / Fax: (310) 325-7621 
 

Nishiyamato Academy Saturday School  

 

 

 

 

2458 Lomita Blvd., Lomita, CA 90717   
 

Nishiyamato Academy of California 

 



 

 

３．オープンハウス参加にあたって保護者の方へのお願い 

  ① 密を避けるため、保育室に同時にお部屋にお入りいただける方は、 

   １家庭１名までです。２人名でいらっしゃる場合は、ご家族内でご相談 

   のうえ、途中で入れ替りをお願いします。 

  ②参加できるのは定められた時間のみです。 

  ③ 車は１家庭１台まででお願いします。２台目以降は学校敷地外に駐車 

   してください。 

  ④ 感染対策のため、保護者の方自身の体調がすぐれないときは参加をお控えください。 

  ⑤ 教室入室時に、マスク着用、検温、グリーンスクリーン提示をお願いします。 

  ⑥ 教室内での飲食、写真・動画の撮影は固く禁じます。NO CAMERA, NO FOOD, NO DRINK 

  ⑦ 保護者会は時間の都合上、ありません。 

 

 

 

 

 

 

 

※車は１家庭１台まででお願いします。２台目以降は学校敷地外に駐車してください。 

※登校ロータリーでお子様を降ろした後、一度学校から出て、オープンハウス時間より少し

前に来校してください。 

※入退場の際は、歩行者に特にお気を付けください。 

※次のクラスとの入れ替えのため、参観後はすみやかに学校よりご退出ください。 

正面駐車場
！8:35以降！

図書館NICC
小学部

オープンハウス実施場所園　　庭

校舎

年長もも組
オープンハウス
実施場所

芝グラウンドアスファルト
グラウンド

年中すみ
れ組
教室

オープン
ハウス
実施場所

園　　庭

東側駐車場

芝グラウンド出口

朝の登園後は、一度
学校を出て、オープン
ハウス時間の少し前に
お戻りください。

幼稚園保護者入口

グリーンスクリーン QR 

オープンハウス駐車場（３か所：正面、東、芝） 

 


